
 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 2» 

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ  

 
        06.04.2023 г.                                                                                                    № 36 

 

 

                                        Об организации дистанционной работы  

                                                   в МАДОУ «ЦРР – д/с № 2» 

 

В целях создания словий для  предоставления услуги в дистанционном режиме  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу МАДОУ «ЦРР – д/с № 2»  с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Назначить ответственного за дистанционную работу старшего воспитателя 

Мостафину Т.В. 

 

3. Старшему воспитателю Мостафиной Т.В.: 

3.1. Разработать план дистанционной работы ДОУ, учитывая все 

возрастные группы, в соответствии с календарным и тематическим 

планированием; 

3.2. организовать дистанционную работу с использованием дистанционных 

технологий и применением средств компьютерной техники; 

3.3. контролировать качество образовательных занятий, ссылок, 

видеороликов; 

3.4. анализировать дистанционную работу , еженедельно готовить отчет о 

дистанционной работе. 

4. Педагогам: 

4.1. Разработать рекомендации родителям по проведению занятий с детьми 

в домашних условиях, проводить занятия в соответствии с планами 

дистанционной работы; 

4.2. при проведении занятий использовать интернет-ресурс, мессенджеры, 

рекомендованные образовательные платформы; 

4.3. развивать у обучающихся познавательную активность, 

самостоятельность, инициативу, творческие способности; 

4.4. не допускать перегрузки воспитанников материалами и интернет – 

ресурсом; 

4.5. применять педагогически обоснованные и обеспечивающие высокое 

качество образования формы, методы обучения и воспитания; 



 

 

 

5. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МАДОУ «ЦРР – д/с № 2»                                                  А.В.Костюк 

 

 
 


		2024-05-06T13:07:39+0300
	Костюк А.В.




